Eignungstests der LFV fiir die Aufnahmen an die SbS im SJ 2024/25

27.09.2023

AK Test Termin Zeit Ort Sportstatte Ansprechpartner Kontakt
Basketball KI.4-6 |Aufnahmetest 26.11.2022 9:00-13:30  [Chemnitz Sporthalle am Schlossteich |Christian Meichsner
SchlossstraRe 13 ch.meichsner@basketballverband-sachsen.de
Boxen Jg-2008-2011f Aufnahmetest 11.11.2023 08:00-16:00 [Chemnitz Sportforum Robin Zipper 0173 7418396
LA- und Spiel-Halle geschaeftsstelle@boxverband-sachsen.de
Eishockey KI. 4-6 [UP Athletik 24.11.2023 Chemnitz Jorg Reimann ioerg reimann67@gmx.de
UP Eis 08.12.2023 Chemnitz
UP Athletik 01.12.2023 Dresden
UP Eis 15.12.2023 Dresden
Eiskunstlauf AK 9/10(Kriteriums-Wke Okt. '23-Febr. 24 Chemnitz, Dresden, Erfurt, Berlin Falko Kirsten falkokirsten@web.de
Athletiktest/Baltett-UP |  April/Mai 2023
Eisschnelllauf / Eistest 13.01.2024 11:00-14:00 |Chemnitz Eisstadion am Kiichwald Leo Baumgartner leo@proskur.de
Short Track Wittgendorfer Str. 2a Fachsparte.ES@Eissport-Sachsen.de
Fechten Einschulungstest 06.11.2023 ab 15:30 Leipzig Quaterback-Arena/Am Sportforum 2 [Ch. Buttner / R. Hoger [buettner@fechtclub-leiprig.de
Einschulungstest 08.12.2023 ab 8:00 Dresden Fechterhalle, 1.0G/WeiReritzstraRe 2 |Ch. Biittner / Moez Fehrilbuettner@fechtcub-leipziz.de
FuBball Kl.6 [Einschulungs-UP 09./10.01.2024 9:00-18:00 Leipzig Sportschule E. Braun Olaf Kaplick kaplick@sfv-online.de
Abtnaundorf
Gewichtheben Aufnahmetest 13.01.2024 10:00-17:00 |Chemnitz Sportforum Chemnitz Jan Palme 01522 9262655
Gewichtheberraum jan-palme@chemnitzer-athletenclub.de
Handball mi. ab KI. 4 [Eignungs-UP 20.10.2023 15:00-19:00 (Leipzig TH Landesgymn. fiir Sport  |Jacob Dietrich
MarschnerstraBe 30 landestrainer@hvs-handball.de
Handball wbl. ab KI. 4 [Eignungs-UP 10.11.2023 15:00-19:00 (Leipzig TH Landesgymn. fiir Sport  |Jacob Dietrich
MarschnerstraBe 30 landestrainer@hvs-handball.de
Judo Kl. 4-7 |Zentr. Talentsichtung 25.11.2023 ab 9:00 Uhr |Leipzig Judohalle, Nordanlage Frederik Jade
Jg.2010-14 frederik.jaede@judoverbandsachsen.de
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Kanu-Rennsport Schiiler B|zentraler Kadertest 21.10.2023 9:00-16:00 |Leipzig Bootshaus Klingerweg/Testfeld Uni Lpz. [ Jens Kiihn kuehn@kanu-sachsen.de
Schiler B|zentraler Kadertest 02.11.2023 9:00-16:00 |Dresden Bootshaus OehmestraBe/Mehrzweckhalle | Jens Kiihn 0177 4705283
Kanu-Slalom Jg. 2010-13|Einschulungs-UP 03.10.2023 10:00-12:00 (Leipzig Bootshaus Pistorisstr. Theresa Trummer
14:00-17:00 |Leipzig TH SG L, MarschnerstraRe+ Testfeld Uni [trummer@kanu-sachsen.de
Leichtathletik AK10-13|Fahigkeitstest 23.09.2023 9:00-15:00 |Chemnitz Sportforum Chemnitz Herr Kempe r.kempe@Ivsachsen.de
9:00-15:00 |Dresden DSC-Halle, Ostragehege Herr Wetzig c.wetzig@Ivsachsen.de
9:00-15:00 |[Leipzig LA-Halle, Nordanlage Herr Andra m.andrae@Ivsachsen.de
Radrennsport Jg. 2011-14|Bahnsichtungsrennen 16.09.2023 Leipzig Radrennbahn Leipzig Roland Hempel radler@scdhfk.de
Jg. 2011-14| UP Athletik Januar/Februar 24 Leipzig OSP-Halle Roland Hempel radler@scdhfk.de
AK 9-16 [UP Athletik 01.12.2023 18:00-21:00 [Chemnitz LA-Halle, Sportforum Bert Dressel 0173 3805210
Mountainbike U15/U17|Aufnahmetest 16.12.2023 9:30-12:00 |Altenberg Sportkomplex Dresdner Str. 70|J€ns Bottner boettner.jens@gmx.de
Ringen dezentrale UP Chemnitz Zweikampfhalle Sportforum |Carsten Einhorn
dezentrale UP Leipzig Ringkampfhalle Leplaystr. |c.einhorn@sachsenringer.de
zentrale UP 15./16.12.2023 Breitenbrunn Sportpark Rabenberg D. Wilde / H. KrauB h.krauss@sachsenringer.de
Rennrodel Aufnahmetest 14:00-16:30 |Altenberg LLZ, Dresdner Strafse 70 Steffen Meyer s.meyer@rbsv.de
Aufnahmetest Oberwiesenthal Torsten Wustlich t.wustlich@rbsv.de
Bob/Skeleton Aufnahmetest 10:00-12:00 |Altenberg LLZ, Dresdner StrafSe 70 A. Zschocke/D. Friedrich |d.friedrich@rsbv.de
Rudern Jg2010-2013| Aufnahmetest 12.11.2023 9:00-14:00 |Leipzig TH Sportgymnasium, MarschnerstraBe Uwe Scholl uwe scholl@sachsen-rudern.de
Schwimmen Aufnahmetest 18.11.2023 9:00/14:45 Dresden Schwimmsportkomplex Freiberger Platz [ Dirk Oehme dirk.oehme@dsc1898.de
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Ski Biathlon | S12/13 |Eignungstest 25.03.2023 9:00-13:30 |Altenberg Sportkomplex Dresdner Str. |Andreas Seidel 0163 8388950
Nordische Komb. Eignungstest 13:00-17:00 |Klingenthal Am Amtsberg 20 Kerst Dietel 0176 60864378
Skisprung wbl. Eignungstest 13:00-17:00 |Klingenthal Am Amtsberg 20 Andre Pschera 01704712868
Skisprung ml. Eignungstest 09:30-13:00 |Oberwiesenthal Dr.-Jaeger-Str. 2 Peter Grundig 0172 7982143
Skilanglauf Eignungstest 9:30-16:00 Oberwiesenthal Dr.-Jaeger-Str. 2 Philipp Ebell 176 10030131
Alpin Eignungstest 9:00-13:00 Oberwiesenthal Dr.-Jaeger-Str. 2 Christian Herrmann 0175 76375033
Tauchsport Jg. 2011/12|zw. 09-12/2023 David Miinch david.muench@scdhfk.de
kein zentraler Termin
Tennis Aufnahmetest Termin noch offen Sascha Knoop sportschule@stv-tennis.de
Tischtennis Einschulungstest 13.01.2024 19:15-20:45 |Seiffen TH Seiffen, Jahnstr. 14 Kersten Weckend 0177 4805127
weckend.kersten@freenet.de
Triathlon Jg. 2000-13| Eignungstest 26.11.2023 8:30-17:00 |Dresden SH Freiberger Platz Jacki Heiner
DSC-Halle, Magdeburger Str. 12 |landesstuetzpunkttrainer@triathlon-sachsen.de
Turnen
Sportakrobatik|Jg 2013/14| Aufnahmetest November 23 |wéhrend des Trainings| Dresden TH DSC, Magdeburger Str. 12|Ellen Engelmann ellen.engelmann@dsc1898.de
Kunstturnen wbl. |Jg. 2010-15| Ubungsteil 24.09.2022 15:00-19:00 |Leipzig TH LeplaystralRe 11 Romy Niirnberger Romy.nuernberger @gmx.de
Kunstturnen wbl.|Jg. 2010-15| Athlet. + techn. Teil 04.11.2023 ganztagig  |Chemnitz Sportforum, Reichenhainer Str.154 [Romy Nirnberger Romy.nuernberger@gmx.de
Kunstturnen ml.|Jg 2013/14|Aufnahmetest 08.12.2023 ganztagig Chemnitz KT-Halle; Reichnhainer Str. 154 |Sven Kwiatkowski ktv-chemnitz@t-online.de
RSG|Je. 2013/14| Aufnahmetest 15.+16.9.2023 15:00-18:00/9:30-14:00| Leipzig BriiderstraRe / Leplaystr.13, Leipzig | Birgit Guhr biguhr@gmx.de
Volleyball wbl. Jg. 2011/12| Aufnahmetest 29.10.2023 10:00-14:00 |Dresden TH Schulsportzentrum, Jens Neudeck neudecki@t-online.de
Messering 2a
Volleyball ml. ab KI. 5 [Aufnahmetest 04.11.2023 10:00-13:00 |[Leipzig TH Sportgymnasium Leipzig [Ronald Hampe ronaldhampe@aol.com
Marschnerstrafle 30 0174 3921933
Wasserball Aufnahmetest 10.11.2023 ab 17:30 Chemnitz Schwimmbhalle Sportforum [Frau Nachsel-Weschke |es@schwimmeiub-chemnitz.de
(Athletik/Wasser) 11.11.2023 10:00/13:00 |[Chemnitz Schwimmbhalle Sportforum |Eranca Podsiadly lil
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Wasserspringen Wasser-UP 07.11.2023 ab 15:30 Leipzig Sprunghalle, Mainzer Str.  |Jana Wilke / BSP j-wilke@Isv-sachsen.de
Land-UP 08.11.2023 ab 15:30 Leipzig
Wasser-UP 25.11.2023 9:00-11:00 |Dresden Sprunghalle, Freiberger Platz |Dorit Schone dorit. schoene@dsc1898.de
Land-UP 16.12.2023| 8:00-12:30  [presden
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